
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo “Gian Battista Puerari” 
 Via IV Novembre, 34 - 26048 Sospiro CR 

Telefono: 0372 623476 –  

Fax: 0372 623372 

mail: cric81500c@istruzione.it 

pec: cric81500c@pec.istruzione.it 

Sito Istituto: www.icsospiro.edu.it 

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 

Sospiro, vedi segnatura 

 

 

Oggetto: RINUCIA PROGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-169 

CUP: G13D21001330007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 REALIZZAZIONE DI PERCORSI 

EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA 

SOCIALIZZAZIONEDELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

 

VISTO la nota di pubblicazione delle graduatorie di merito - prot. n. AOODGEFID/17355 del 

01/06/2021- relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Apprendimento 

e socialità”; 

 

VISTA  l’autorizzazione del 07/06/2021  Prot. AOODGEFID/17661 del Ministero dell’Istruzione – 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

CRIC81500C - AF91CA6 - Registro protocollo - I.C. Sospiro - 0003863 - 01/06/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CATIA MARINA MAGNINI

mailto:cric81500c@istruzione.it


 

 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

 

L’importo complessivo del progetto è € 55.902,00 come indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione  Progetto  
Importo Autorizzato 

progetto 

10.2.2A  
10.2.2A-FSEPON-LO-2021-169  

Costruttori di ponti, costruttori di futuro 
€ 55.902,00 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli 
 

Sottoazione  Progetto  Titolo Modulo  
Importo 

Autorizzato 

10.2.2A  
10.2.2A-FSEPON-LO- 

2021-169 
L'inglese per il futuro  € 5.082,00 

10.2.2A  
10.2.2A-FSEPON-LO- 

2021-169 
L'inglese per il futuro 1  € 5.082,00 

10.2.2A  
10.2.2A-FSEPON-LO- 

2021-169 
L'inglese per il futuro 2  € 5.082,00 

10.2.2A  
10.2.2A-FSEPON-LO- 

2021-169 
L'inglese per il futuro 3  € 5.082,00 

10.2.2A  
10.2.2A-FSEPON-LO- 

2021-169 
L'inglese per il futuro 4  € 5.082,00 

10.2.2A  
10.2.2A-FSEPON-LO- 

2021-169 

Sperimentiamo con il 

digitale 
€ 5.082,00 

10.2.2A  
10.2.2A-FSEPON-LO- 

2021-169 

Sperimentiamo con il 

digitale 1 
€ 5.082,00 

10.2.2A  
10.2.2A-FSEPON-LO- 

2021-169 

Sperimentiamo con il 

digitale 2 
€ 5.082,00 

10.2.2A  
10.2.2A-FSEPON-LO- 

2021-169 
Scrittori in erba  € 5.082,00 

10.2.2A  
10.2.2A-FSEPON-LO- 

2021-169 
Scrittori in erba 1  € 5.082,00 

10.2.2A  
10.2.2A-FSEPON-LO- 

2021-169 
Scrittori in erba 2 € 5.082,00 

 

 

VISTE le indicazioni riportate al punto 13 (rinunce/revoche) della nota Prot. n. AOODGEFID – 17661 

del  07/06/2021 e nel manuale SIF “Rinunce e integrazioni”; 

 

CRIC81500C - AF91CA6 - Registro protocollo - I.C. Sospiro - 0003863 - 01/06/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CATIA MARINA MAGNINI



 

 

CONSIDERATA l’impossibilità di gestire in modo ottimale il PON di cui all’oggetto in quanto, da 

quando è stata presentata la candidatura si sono modificate le condizioni e la tempistica che 

avevano determinato la richiesta; 

 

VISTA la ratifica di rinuncia al PON di cui all’oggetto da parte del collegio docenti (delibera n. 3 del 

16 maggio 2022) e del Consiglio d’Istituto (delibera n. 11  del 24 maggio 2022); 

 

VALUTATA l’impossibilità di completare, entro il 31/08/2022, anche solo un modulo formativo 

considerata la particolare natura organizzativa e realizzativa del progetto, tenuto conto che il 

rispetto delle misure di contenimento da covid-19, hanno imposto la formazione di gruppi 

eterogenei di alunni; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni contenute in premessa, la rinuncia all’intero progetto PON Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

 

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIDI SIF e sul sito dell’istituzione scolastica. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Dott. Catia Marina Magnini 
 

CRIC81500C - AF91CA6 - Registro protocollo - I.C. Sospiro - 0003863 - 01/06/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CATIA MARINA MAGNINI


		2022-06-01T12:18:29+0200
	Magnini Catia Marina




